
МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-Г1АЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 № /
Об участии во Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды в 
2024 году и об организации приема от населения 

предложений по выбору общественной территории и 
обсуждения с населением мероприятий и функций 

общественной территории, на которой будет 
реализовываться проект

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании постановления Правительства 
Российской Федерации от 7 марта 2018 года № 237 «О предоставлении и 
распределении средств государственной поддержки из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных 
образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды», руководствуясь статьей 63 Устава 
городского округа город Аргун, утвержденного решением Совета депутатов 
г. Аргун от 3 августа 2021 года № 35, п о с т а н о в л я ю:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды в 2024 году.

2. Организовать прием предложений от жителей по выбору 
общественной территории для реализации проекта комфортной городской 
среды с 20 по 29 марта 2024 года и определить способом приема предложений 
онлайн голосование.

3. Организовать прием предложений от жителей по выбору мероприятий 
и функций общественной территории для реализации проекта комфортной 
городской среды с 11 по 24 апреля 2024 года и определить способом приема 
предложений онлайн голосование и очные мероприятия.

4. Определить места сбора письменных предложений:
а) здание филиала ГБУ «Республиканский многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» по г. Аргун по 
адресу: г. Аргун, ул. Шоссейная, 67 г, фойе 1 этажа;

г) предложения по Конкурсу также можно направлять почтовыми 
отправлениями по адресу: 366287, Чеченская Республика, г. Аргун, 
ул. А.А. Кадырова, 62 б, Мэрия г. Аргун и в электронном виде по адресу: 



2

newargun@mail.ru с обязательным указанием в теме обращения «предложения 
на Всероссийский конкурс».

4. Общественной комиссии:
- до 1 апреля 2024 года подвести итоги приема предложений населения, 

определить общественную территорию, набравшую наибольшее количество 
предложений для предоставления на Конкурс;

- до 25 апреля 2024 года подвести итоги приема предложений населения 
о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной 
территории, отобранной для участия в Конкурсе.

5. Данное постановление разместить на официальном сайте мэрии и 
опубликовать в городской газете «Аргун».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя мэра Мациева А.С.

И.А. Масаев

mailto:newargun@mail.ru

